П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

л  Г . г. Мпхайловск /\, / '/1  -3

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные организации, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования» на территории
Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденный
постановлением администрации Шпаковского муниципального района от
28.12.2015 № 1095

Администрация Шпаковского муниципального района
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муни
ципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей
в образовательные организации, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования» на территории Шпаковского
муниципального района Ставропольского края, утвержденный поста
новлением администрации Шпаковского муниципального района от
28.12.2015 № 1095 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на
учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие
основную образовательную программу дошкольного образования» на
территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края»
следующие изменения:

1.1. Пункты 1.2 и 3.2.8 изложить в новой редакции:

1.2. « Круг заявителей:
Заявителем является один из родителей (законных представителей)

детей дошкольного возраста в возрасте от 0 до 8 лет, при наличии
регистрации на территории Шпаковского муниципального района.».

3.2.8. «Исключение ребенка из журнала учета очередности на зачис
ление детей в МДОО производится в следующих случаях:

по заявлению родителей;

Н /Г10С Т/2016/0 внес. изм. в адм. реглам ент прием заявлений отдел образ

2

при достижении ребенком до 01 сентября текущего года возраста
8 лет.».

1.2. В приложении № 2 «Запрос (заявление) на предоставление муни
ципальной услуги после слов «серия и номер .свидетельства о рождении»
добавить слова «место рождения ребенка».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Шпаковского муниципального района
Ставропольского края Козюра Г.И.

Глава Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края В.В.Ростегаев